
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 180/2014 – 27 de Outubro de 2014 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

DAIANA CONCEIÇÃO SOUZA CETEC 16/03/2014 a 15/06/2014 23007.0016372/2014-41 DEFERIDO 

  
PORTARIA Nº 750, DE 08 DE OUTUBRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação a servidora 
JUCÉLIA OLIVEIRA SANTOS, Matrícula SIAPE Nº 1760922, ocu-
pante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Nível de Capacitação III, para Classe D Nível de Capacitação IV, 
a partir de 05 de outubro de 2014, por ter participado do Pla-
no Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores 
Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga 
horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 
2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

 
PORTARIA Nº 776, DE 17 DE OUTUBRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Designar GEYSA BRITO NASCIMENTO DE SOUSA, Assistente 
em Administração, Matrícula SIAPE Nº 1757052, para exercer 
em substituição, nos período de 13/10/2014 a 17/10/2014, a 
função de chefe do NUC GEST LOGISTICA SUSTENTAVEL, códi-
go FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do titu-

lar da função, LEANDRO BARRETO DE SOUZA (Processo 
23007. 018321/2014-18). 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

 
 
 


